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Hæklet klud nr. 09-19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Endnu en klud – endnu en deltager – i kludeføljetonen!  

Den her klud handler om struktur, tekstur – og det kommer jeg til at arbejde meget mere med. 

Klud nr. 09-19 er hæklet i det mønster, der kaldes fletværk – i en lettere modificeret udgave, så resultatet 

bliver, som jeg vil have det. Mønstret giver en utroligt flot struktur, hvor maskerne væver sig ind i hinanden 

og samtidig skaber et system i rækker og firkanter. Det er et strækbart mønster, som giver en lidt tyk og 

vamset struktur, og som holder sig blødt og fleksibelt. De enkelte masketyper er ikke umiddelbart 

”genkendelige”, og udtrykket bliver meget forskelligt alt efter garntype. 

Kluden har været et ”forstudie” til et håndklæde, en nusseklud og et barnevognstæppe – tjek hjemmesiden, 

hvor opskrifterne kommer. 

Værsgo! Endnu en gratis opskrift.  

Kludene er oplagt som en lille gave. Uglens banderole passer til kludene – den er her. 

 

 

 

 

Del gerne dine billeder med #uglensklude #hækletklud0919, og tag mig med @denpudredeugle 

#uglensklude #kludeføljeton #hækletklud0919 #hækletklud #0919 #hækletkøkkenklud #hækletvaskeklud 

#hækletserviet #fletværk #hækledegaver #skånmiljøet #farveltilplastik 

  

https://denpudredeugle.wordpress.com/uglens-banderole-til-haeklede-klud
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Det skal du bruge  

Garn: 1 nøgle bomuldsgarn 8/4 (løbelængde 170 m pr. 50 gram) 

Min udgave vejer  

Lille, hæklenål 3 mm, 30 gram  

Stor, hæklenål 3½ mm, 40 gram 

Hæklenål: 3 mm eller 3½ mm 

Vask: Se garnets banderole. Tørretumbler er altid en smagssag, men det gør kluden blødere og tættere. 

 

Sværhedsgrad 
Let 

Færdigt mål 
Ca. 21 x 21 cm og 24 x 24 cm før vask. En centimeter fra eller til gør ingen forskel ☺ 

 

Hæklefasthed 
Jeg hækler stramt og vælger derfor en relativt tyk hæklenål i forhold til garnet. Prøv dig frem, til du synes 

fastheden er passende. Klude skal hækles tæt, fordi de bliver løse, når de bliver våde og vredet op. 

9 mønstre x 18 rækker = 10 cm, hæklenål 3 mm 

 

Forkortelser 
m – maske 

lm – luftmaske 

fm – fastmaske 

stgm – stangmaske 

 

 

 

 

  

 

”Pæn kant”  

Du drejer luftmaskerækken, så du hækler i den 

enkelte løkke i stedet for gennem to løkker. Så bliver 

der en fin maskekant som underkant, der ligner 

maskernes øverste kant. 
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Sådan gør du 

TIP! Klud nr. 09-19 er lavet i 2 størrelser – med 18 mønstergentagelser og hæklenål 3 mm og med 21 

mønstergentagelser og hæklenål 3½. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Række 1  

Jeg har hæklet første række med ”pæn kant” (se billede), men det er ikke nødvendigt. 

Vend alle rækker samme vej – med eller mod uret – så bliver kanten pænest. 

 

Slå 56 (65) lm op, start i 3. maske fra nålen, og hækl * (1 fm, 1 lm, 1 stgm) i sm m, spring 2 lm over *, gentag 

fra * til * i alt 18 (21) gange, men afslut med spring 1 lm over, 1 fm i sidste maske, vend 

 

Række 2  

2 lm, * (1 fm, 1 lm, 1 stgm) om lm-buen mellem fm og stgm på rækken under, spring til næste lm-bue *, 

gentag fra * til * i alt 18 (21) gange, 1 fm i den øverste af de 2 vende-lm, vend 

 

Gentag række 2 i alt 35 (41) gange, til der er hæklet i alt 36 (42) rækker, og kluden er kvadratisk.  

Bryd garnet og hæft ender. 

 

Værsgo! Den fineste køkkenklud eller vaskeklud!  

Du kan også bruge den som serviet… Velbekomme! 

 

  


